
  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE N.  41  DEL 03/05/2024 

 

 

 

OGGETTO: Registro degli Assegnatari dei Marchi di Identificazione dei Metalli Preziosi. 

Concessione marchio 304 PA all’impresa individuale artigiana “AMATORE 

CREAZIONI ORAFE DI TONI AMATORE” con sede in Collesano (PA)  Via P. 

Toselli n. 23. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTI: 

 

 il Decreto Legislativo 22 maggio 1999, n. 251, avente per oggetto la “Disciplina dei titoli e 

dei marchi di identificazione dei metalli preziosi” ed in particolare quanto disposto dal 

comma 3 dell’art. 14 per i soggetti iscritti all’Albo delle Imprese Artigiane; 

 il D.P.R. del 30 maggio 2002, n. 150, “Regolamento recante norme per l’applicazione del 

decreto legislativo 22 maggio 1999, n. 251, sulla disciplina dei titoli e dei marchi di 

identificazione dei metalli preziosi”; 

 la richiesta in bollo introitata al protocollo della CCIAA di Palermo ed Enna al n° 23397 

del 22/02/2023 da parte del Sig. AMATORE Toni, C.F. n. MTRTNO89H22G273T, nato a 

Palermo il 22/06/1989, residente nel Comune di Collesano, Via P. Toselli n. 23 e titolare 

dal 21/02/2023 di impresa individuale - P. IVA n. 07087310822 - con insegna 

“AMATORE CREAZIONI ORAFE DI TONI AMATORE“; 

 la Licenza della Questura di Palermo (Cat. 14/E/2024) rilasciata in data 05/04/2024 per 

l’attività di commercio di oggetti preziosi al dettaglio; 

 gli allegati alla domanda, tra i quali le attestazioni di versamento previste dalle normative 

vigenti per l’ottenimento della concessione del marchio di identificazione dei metalli 

preziosi; 
 

PRESO ATTO 

       

 che la ditta richiedente è iscritta al Registro Imprese al n. REA PA-437442 dal 21/02/2023 

e  Annotata il 23/04/2024 nella Sez. speciale quale impresa artigiana per la “Fabbricazione 

di oggetti di gioielleria ed oreficeria in metalli preziosi o rivestiti di metalli preziosi”;  

 dell’autocertificazione antimafia (art. 88 co. 4-bis e art. 89 D. Lgs. 159/2011) sottoscritta 

dall’istante; 

 che dagli accertamenti esperiti presso gli uffici della Questura di Palermo - Commissariato 

di P.S. Cefalù - Prot. n. 0023857/U del 27/02/2023 e nota di risposta del 03/04/2023 (Prot.  

n. 0092537 del 04/04/2023) - a carico del Sig. AMATORE Toni “nulla” risulta, sussistendo  

i requisiti di onorabilità di cui all’art. 11 del T.U.L.P.S.;  

 

VERIFICATO 

 

 il rispetto delle disposizioni delle norme in premessa, la sussistenza dei citati requisiti 

soggettivi del Sig. AMATORE Toni e le evidenze documentali prodotte dallo stesso 

comprese quelle relative al versamento delle tasse di concessione governativa e dei diritti 

camerali dovuti; 

 

RITENUTO 



 

 che non sussiste alcun elemento che osta all’accoglimento dell’istanza; 

 

ACQUISITO 
 

 Il parere favorevole dell’Ispettore Metrico di cui al Rapporto di Verifica del 03/03/2023 e 

quello del Responsabile dell’Ufficio che appone la propria firma in ordine alla regolarità 

tecnica del presente provvedimento; 

 

D E T E R M I N A 
 

 di assegnare, ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs. 251/1999, all’impresa artigiana  “AMATORE 

Toni” con sede in  Collesano (PA) - Via P. Toselli  n. 23 - il marchio di identificazione dei 

metalli preziosi - 304 PA - e con tale numero di procedere all’iscrizione dell’impresa al 

Registro in oggetto;  

 di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Metrico affinché provveda ai seguenti 

adempimenti: 

 

 comunicare quanto disposto dal presente provvedimento alla Questura di Palermo 

ed al soggetto interessato; 

 

 riprodurre i punzoni che l’impresa richiederà dalle matrici, di cui al comma 1 

dell’art. 11 del D.lgs 22/05/1999, n. 251, depositate e custodite presso lo stesso 

Servizio Metrico, secondo le modalità di cui all’art. 15  del D.P.R. 30/05/2002, n. 

150. 

 

 

      IL SEGRETARIO GENERALE 

                                         Dott. Guido Barcellona 


		2024-05-03T09:04:34+0000
	Cricchio Mario


		2024-05-03T09:30:38+0000
	BARCELLONA GUIDO




